
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХ-РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Верх-Рождественская ООШ») 

 

ПРИКАЗ  
с. Верх-Рождество 

 

15 августа 2023                                                                                                                           № 105-б 

 
Об утверждении плана  

спортивно-массовых, физкультурно- 

спортивных и социально-значимых 

мероприятий школьного спортивного клуба 

МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» 

на 2023-2024 учебный год  

 
На основании послания Президента Российской Федерации по итогам заседания 

Совета по развитию физической культуры и спорта от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397, 

совместным приказом Министерства спорта Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17 февраля 2021 г. № 86/59 «Об 

утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года» с 

целью укреплению здоровья детей и подростков, повышению их работоспособности, 

готовности к защите Родины, формированию у них высоких нравственных качеств. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий школьного спортивного клуба МБОУ «Верх-

Рождественская ООШ» на 2023-2024 учебный год  (Приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»                                                                          В.В.Крылова 

 

 

С приказом ознакомлены:



 Приложение №1 

 

 

план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий школьного спортивного клуба 

МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» 2023-2024 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Участники 

1. Лыжня России Январь Обучающиеся и жители  

с. Верх-Рождество, Ножовка 

2. Лыжная гонка «Рождественская 

лыжня» 

Февраль Обучающиеся и жители 

Частинского муниципального 

округа 

3. Соревнования по строевой подготовке 

«Парад песни и строя» 

Май Обучающиеся и жители  

с. Верх-Рождество, Ножовка 

4. Легкоатлетический пробег «Забег 

памяти» 

Май Обучающиеся и жители  

с. Верх-Рождество, Ножовка 

5. Показательные выступления по дзюдо 

«В память нашим победителям» 

Май Обучающиеся и жители  

с. Верх-Рождество, Ножовка 

6. «Кросс нации» Сентябрь Обучающиеся и жители  

с. Верх-Рождество, Ножовка 

7. Показательные выступления по дзюдо 

«Нашим мамам посвящаем» 

Ноябрь Обучающиеся и жители  

с. Верх-Рождество, Ножовка 

 

Приложение №1  

к  приказу МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»   

от 15.08.2023 № 105-б 

 


